MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006988 - 06/09/2024 - IV.2 - |
MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000004 - 06/09/2024 - A1 — ALTRO - |

ESIONE . .
ﬁ-OAUSA% 27 Cofinanziato
SCUODATE dall'Unione europea Mlnlstero dell Istruzione
COMPETENZE e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SUZZARA 2 “IL MILIONE"” 'IR n(
Via Caleffi 1/b — 46029 Suzzara (MN) INI
c.f. 91005260202 - cod. unico fatturazione UFA43W
TEL 0376/531848 - FAX 0376/507980
mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it
www.icsilmilione-suzzara.edu.it

COLLEGE LONDON

Registered Exam Centre 6011

iL MILIONE

TRANSFORMATION
AWARD

AA.2023:24

DETERMINA N.04 del 06/09/2024

AWVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE INTEGRATA RIVOLTA A FIGURE PROFESSIONALI
INTERNE ED ESTERNE PER INCARICHI DI ESPERTI/TUTOR, IN COLLABORAZIONE PLURIMA O
COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE, PER LO SVOLGIMENTO DI N.1
PERCORSI DI ITALIANO L2 - ALFABETIZZAZIONE RIVOLTI ALLA SCUOLA PRIMARIA NON
COINCIDENTI CON L’'ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELLART. 45 DEL
CCNL, DELL’EXART.35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART.2222
DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE).

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale "Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e
Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sotto azione
ESO4.6. A4.A — Awiso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, linclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Titolo progetto: Milione estate
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-60
Codice CUP: G54D24001600007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell'Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica pud stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA lacircolare n°® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO [l'articolo 53 del DIgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano

ﬁOAEfA%!\.‘E Cofinanziato @ M

mato ISR b SPEFAN g



MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006988 - 06/09/2024 - IV.2 - |
MNIC82400C - AgsgrA67LE RE I§TRO I%ggl- Iég%IMINE Df{rté?OEnlt\IIZIALI = 0000%04 - g/OQéZe 24 - Al — éLTRO -

VISTI

VISTA

VISTA

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

ROLHERA previst
autorizzati;

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola
2019-2021 del 18 gennaio 2024;

discip eggeoa normative, 0 che non Slano espressame

la delibera del Consiglio d'Istituto n.150 del 21/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni con
la quale €& stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

la Delibera del Consiglio d'Istituto n.156 del 06/02/2024 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2024;

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell'Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027"” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

in particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)", punta a migliorare l'inclusivita e I'efficacia
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e l'apprendimento
permanente;

I'ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPAQO1, conforme all’articolo
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n°® CCI 2021IT16FFPAQ01 che approva l'accordo
di partenariato con la Repubblica italiana;

la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n°
CCI2021ITO5FFPRO0O1;

il decreto ministeriale prot. n® AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, linclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027” in
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021,

il decreto ministeriale prot. n°® AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto
ministeriale prot. n® AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

I'avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

la nota Prot. n® AOOGABMI 83244 del 12/6/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, linclusione e la socialita nel
perfodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale
Europeo Plus;

la necessita di individuare docenti o personale esterno in qualita di “TUTOR”, per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto;

DETERMINA

2

ﬁ'OAEonzyg = Cofinar]ziato ok M'M 4
mato Il rﬁ@lﬁ’t@tﬁ&@?ﬁFAN@Hﬂﬁ:ﬁﬁ's"m"e



MNIC82400C - AOOAG67LERH - REGISTRO PROTOCOLLO 0006988 - 06/09/2024 - IV.2 - |
MNICE24006 + ( QQARTHRR - BRIS TR, PRIRRMING BRI QR 7 900004 - 06/06/2024 - AL - ALTRO -
1. di autorizzare l'avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto n.1
MODULI DI LINGUA MADRE - ALFABETIZZAZIONE per gli alunni della scuola primaria di 30 ore,
da effettuarsi da svolgersi nel mese di settembre 2024, per un importo pari a €900,00 (euro

novecento/00), importo inteso al lordo di ogni altro onere.

Nello specifico, l'incarico da attribuire prevede I'espletamento dei sequenti compiti:

Ruolo di figura professionale TUTOR

Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei discenti e collaborare

con gli esperti nella conduzione delle attivita. In particolare, il tutor:

e predispone, in collaborazione con I'esperto, una programmazione dei tempi e dei metodi

e cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, degli esperti
e la propria, l'orario d'inizio e fine della lezione;

e accerta I'avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma dell'eventuale patto formativo;

e segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al di sotto del previsto in relazione
al numero minimo di attestazioni da raggiungere;

e cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai propri compiti in itinere o
anche prima/dopo l'intervento formativo;

e partecipa alle riunioni con il Team laddove ritenuto necessario, anche in orario pomeridiano

e Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso

e registra le anagrafiche

e inserisce la programmazione giornaliera delle attivita

e concorda l'orario con gli esperti

e provvede alla gestione della classe

e descrive e documenta i prodotti dell'intervento

e inserisce un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento eventualmente messe in atto

2. di assumere l'incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990;

3. di pubblicare il presente provvedimento sullalbo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente —
Provvedimenti del dirigente dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra
richiamata.

Il Dirigente scolastico
Stefano Trevisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii

COESIONE

ITALIA 21-27 Cofinanziato
mato MWWWEFAN&?}?H\IJ&;‘;:’:"



		2024-09-08T12:55:10+0200
	STEFANO TREVISI




